Nº 223 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 004/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022 .... 1

DECRETO Nº 005/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022 .... 1

DECRETO Nº 006/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022 .... 2

DECRETO Nº 007/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022 .... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 3

AVISOS DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL ........... 3

DECRETO Nº 004/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
ASSESSORA ESPECIAL V, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ATO DE EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Exonerar a servidora PATRICIA COSTA DE
AMORIM, da função comissionada de ASSESSORA
ESPECIAL V, do Gabinete do Prefeito de Dois Irmãos
do Tocantins - TO. Matrícula n° 2080, nomeada

pelo Decreto nº 086/2021.

Art. 2º:  Este DECRETO entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de
janeiro de 2022, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 11 dias do mês de janeiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 005/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
ASSESSORA ESPECIAL III, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ATO DE EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Dispensar a servidora MARIA BONFIM
PEREIRA DA SILVA, da função comissionada de
ASSESSORA ESPECIAL III, do Gabinete do Prefeito
de Dois Irmãos do Tocantins - TO. Designada pela
Portaria de nº 085/2021 do dia 08 de outubro de
2021.

Art. 2º:  Este DECRETO entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de
janeiro de 2022, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2022 - Nº 223

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cam%C3%A2ras/Pref.%20Dois%20Irm%C3%A3o/D.O%202022/01%20-%20JANEIRO/223%20-%2011-01/DOEM%20-%20N%C2%BA%20223%20-%2011-01-2022.docx#_Toc92829542
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cam%C3%A2ras/Pref.%20Dois%20Irm%C3%A3o/D.O%202022/01%20-%20JANEIRO/223%20-%2011-01/DOEM%20-%20N%C2%BA%20223%20-%2011-01-2022.docx#_Toc92829547

Nº 223 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 11 dias do mês de janeiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 006/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
ASSESSOR ESPECIAL III, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ATO DE EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Exonerar o servidor MAURIO AUGUSTO
PEREIRA SANTOS, da função comissionada de
ASSESSOR ESPECIAL III, do Gabinete do Prefeito de
Dois Irmãos do Tocantins - TO. Matrícula n° 1962,
nomeado pelo Decreto nº 045/2021.

Art. 2º:  Este DECRETO entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de
janeiro de 2022, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 11 dias do mês de janeiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 007/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e

prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

DECRETA:

Art. 1° - Conceder diárias ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, Vice-Prefeito, Secretários,
Superintendentes, Diretores, Gerentes,
Coordenadores, Procurador Geral e demais
servidores públicos municipais lotados na
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins,
bem como despesas com refeições e hospedagens.

1. Fica autorizado o valor de diárias para os
respectivos destinos para o Prefeito Municipal:
 Interior do Estado do

Tocantins.........................................R$ 400,00
 Capital do Estado do

Tocantins.........................................R$ 600,00
 Outros Estados da

Federação........................................R$ 900,00
 Capital Federal..............................R$ 1.200,00

2. Vice-prefeito, Tesoureiro, Superintendente,

Secretários municipais e Procurador Geral
lotados na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos
do Tocantins:
 Interior do Estado do

Tocantins.........................................R$ 180,00
 Capital do Estado do

Tocantins.........................................R$ 250,00
 Outros Estados da

Federação........................................R$ 450,00
 Capital Federal..............................R$ 1.000,00

3. Diretores, Gerentes, Coordenadores e demais

servidores Públicos Municipais lotados na
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins:
 Interior do Estado do

Tocantins.........................................R$ 120,00
 Capital do Estado do

Tocantins.........................................R$ 150,00
 Outros Estados da

Federação........................................R$ 350,00
 Capital Federal.................................R$ 700,00

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
Publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro

Nº 223 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2022.

de 2022. Revogam se suas disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 11 dias do mês de janeiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

AVISOS DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO,
torna público o seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de
divulgação/veiculação externa de ações
institucionais em portal de notícias na internet e
em jornal impresso regional para atender a
demanda do Município de Dois Irmãos do Tocantins
- TO, com abertura de propostas prevista para o dia
25 de janeiro de 2022, às 09h30min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021: Contratação de
empresa especializada em telecomunicações para o
fornecimento de serviço de Internet Banda Larga
dedicada por meio de comunicação    via rede
cabeada (fibra óptica) em vários pontos do Município,
com abertura de propostas prevista para o dia 25
de janeiro de 2022, às 13h30min (horário local).
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 SRP:
Contratação de empresa para o fornecimento de
combustíveis (gasolina, diesel, lubrificantes),
contínuo e fracionado, conforme demanda, por um
período de 12 (doze) meses, para abastecimento da
frota de veículos da Prefeitura Municipal e Fundos
de Educação, Assistência Social e Saúde de Dois
Irmãos do Tocantins - TO, para o exercício de 2022,
com abertura de propostas prevista para o dia 26
de janeiro de 2022, às 08h00min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 SRP: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, SELF SERVICE, NAS
CIDADES DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS- TO E
PALMAS-TO, com abertura de propostas prevista
para o dia 25 de janeiro de 2022, às 10h00min
(horário local).

Local da Realização dos Certames: Prefeitura
Municipal, situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois
Irmãos do Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos
estarão disponíveis a todos os interessados na
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins -
TO – sala de licitações, no horário compreendido
entre 07hs às 17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br, Mais
informações através do Fone: (63) 3362-1228.

Gerciran Saraiva Silva

Prefeito

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

http://www.doisirmaos.to.gov.br/

	DECRETO Nº 004/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022
	DECRETO Nº 005/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO Nº 006/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022
	DECRETO Nº 007/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022
	AVISOS DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2022-01-11T21:43:58-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181